
平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 産業労働部 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

長崎市元船町17番1号 総合評価

1 産業労働部 6,500,000 7,020,000 （公財）ながさき地域政策研究所 委託料 一般競争入札

理事長　脇田　安大 （2者）

長崎市元船町17番1号 総合評価

2 産業労働部 21,759,260 23,500,000 （公財）ながさき地域政策研究所 委託料 一般競争入札

理事長　脇田　安大 （1者）

長崎市元船町17番1号 総合評価

3 13,425,926 14,500,000 （公財）ながさき地域政策研究所 委託料 一般競争入札

理事長　脇田　安大 （1者）

東京都港区虎ノ門５－１１－２ 総合評価

4 産業労働部 9,250,000 9,990,000 三菱UFJリサーチ＆コンサルティング㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役　藤井　秀延 （1者）

長崎市茂里町３番１号 総合評価

5 産業労働部 5,300,000 5,724,000 株式会社長崎新聞社 委託料 一般競争入札

代表取締役社長　才木　邦夫 （1者）

東京都港区海岸一丁目１６番１号 総合評価

6 産業労働部 11,000,000 11,880,000 株式会社富士通総研 委託料 一般競争入札

代表取締役　本庄　滋明 （1者）

H28.5.25

H28.7.7

H28.6.23

H28.6.24

産業労働部

企業振興課

企業振興課

企業振興課

番号 所 管 部 局

産業政策課

企業振興課

節 区 分入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

H28.5.27

H28.6.2

平成２８年度長崎
県医療福祉ニーズ
発ものづくり促進
事業業務委託

平成２８年度「ITを
活用した産業競争
力強化支援事業」
業務委託

平成２８年度ロボッ
ト関連ニッチ市場
開拓支援事業業務
委託

H28.6.7

長崎県産業人材育
成戦略（仮称）に関
する調査・分析業
務委託

H28.7.7

H28.6.30

H28.6.27

平成２８年度長崎
県戦略プロジェクト
研究等事業化推進
事業業務委託

企業振興課 H28.7.6 H28.7.6

平成２８年度長崎
県クラウドファン
ディング普及啓発
等業務委託



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 産業労働部 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 所 管 部 局 節 区 分入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

大阪府大阪市中央区伏見町４－４－９オーエックス淀屋橋ビル 総合評価

7 産業労働部 企業振興課 H28.7.8 H28.7.14 14,630,000 15,800,400 株式会社あきない総合研究所 委託料 一般競争入札

代表取締役　吉田　雅紀 （1者）

東京都渋谷区渋谷２－１５－１ 総合評価

8 産業労働部 企業振興課 H28.9.1 H28.9.6 3,688,000 3,983,040 株式会社ビズリーチ 委託料 一般競争入札

代表取締役　南　壮一郎 （1者）

長崎市飽の浦町１－１ 総合評価

9 産業労働部 企業振興課 H28.9.23 H28.9.29 27,300,000 29,484,000 三菱重工業㈱防衛・宇宙ドメイン長船統括責任者 委託料 一般競争入札

艦艇事業部長崎艦艇部長　吉岡　厚志 （1者）

長崎市淵町2番25号 総合評価

10 産業労働部 9,252,000 9,992,160 長崎ダイヤモンドスタッフ（株） 委託料 一般競争入札

代表取締役　大熊　稔幸 (1者)

諫早市津久葉町６番地４１

11 産業労働部 8,732,795 9,431,419 （株）アメック 委託料 指名競争入札

代表取締役　増山　嘉文 （9者)

大村市雄ヶ原町１２９８番地２９

12 産業労働部 2,741,959 2,961,316 総合システム管理（株）長崎支社 委託料 指名競争入札

支社長　飯尾　拓司 （10者)

平成28年度長崎県
共同受発注システ
ムに関する構築可
能性調査業務委託

H28.3.18

H28.3.18

企業振興課（工
業技術センター）

企業振興課（工
業技術センター）

庁舎警備・設備管
理等業務委託

庁舎清掃業務委託

H28.4.1

H28.4.1

企業振興課 H29.3.23 H29.3.28

平成29年度大学連
携型起業家育成施
設企業支援等業務
委託

平成28年度元気な
ものづくり企業ス
テップアップ支援事
業事業拡大支援プ
ロデューサー業務
委託

平成28年度長崎県
プロフェッショナル
人材獲得イベント
業務委託



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 産業労働部 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 所 管 部 局 節 区 分入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

長崎市大黒町９－２２

13 産業労働部 1,733,600 1,872,288 新川電機（株）九州支社長崎オフィス 委託料 一般競争入札

支社長　久行　俊次 （1者)

長崎市平和町２８－１１

14 産業労働部 1,100,000 1,188,000 （株）長崎イケダ科学 委託料 一般競争入札

代表取締役　池田　俊二 （1者)

諫早市多良見町化屋１７８１番地１

15 産業労働部 2,502,300 2,702,484 正晃（株）長崎営業所 委託料 一般競争入札

所長　山田　宣博 （1者)

長崎市平和町２８－１１

16 産業労働部 3,000,000 3,240,000 （株）長崎イケダ科学 委託料 一般競争入札

代表取締役　池田　俊二 （1者)

長崎市伊良林１丁目２－１３

17 1,185,000 1,279,800 西村商会（株） 備品購入費 一般競争入札

代表取締役　寺島　慶一 （４者)

長崎市平和町２８－１１

18 1,380,000 1,490,400 （株）長崎イケダ科学 委託料 一般競争入札

代表取締役　池田　俊二 （1者)

産業労働部
企業振興課（工
業技術センター）

H28.12.19

H28.4.1

企業振興課（工
業技術センター）

高精細三次元造形
装置保守点検業務
委託

電子負荷装置一式
購入

液体クロマトグラフ
質量分析装置保守
点検業務委託

H28.3.25

H28.3.25

H28.3.25

産業労働部
企業振興課（工
業技術センター）

企業振興課（工
業技術センター）

企業振興課（工
業技術センター）

ガスクロマトグラフ
質量分析装置保守
点検業務委託

H28.4.1

H28.3.25

H28.12.20

H28.4.1

H28.4.1

H28.10.14

企業振興課（工
業技術センター）

H28.10.12

万能材料試験機ほ
か５試験機ＮＫ検
定委託

イオンクロマトグラ
フ保守点検業務委
託



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 産業労働部 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 所 管 部 局 節 区 分入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

諫早市津久葉町６番地４１

19 産業労働部 H29.3.21 H29.3.30 9,447,087 10,202,854 アメック（株） 委託料 一般競争入札

ｎ 代表取締役　増山嘉文 （4者）

大村市雄ヶ原町１２９８番地２９

20 産業労働部 H29.3.21 H29.3.30 2,803,404 3,027,676 総合システム管理（株）長崎支社 委託料 一般競争入札

支社長　飯尾　拓司 （9者）

長崎市金屋町１番７号

21 1,490,000 1,609,200 （株）ＫＴＮソサエティ 委託料 指名競争入札

代表取締役社長　中田　晶 （４者)

長崎市大黒町１１－８

22 7,800,000 8,424,000 大成有楽不動産（株）長崎支店 委託料 一般競争入札

支店長　勝嶌　兼一 （４者)

長崎市大黒町１１－８

23 5,880,000 6,350,400 大成有楽不動産（株）長崎支店 委託料 一般競争入札

支店長　勝嶌　兼一 （９者)

東京都新宿区
市谷砂土原町三丁目１８番地

総合評価

24 産業労働部 9,814,000 10,599,120 リッキービジネスソリューション（株） 委託料 一般競争入札

代表取締役　澁谷　耕一 （1者）

庁舎警備・設備管
理等業務委託

企業振興課（工
業技術センター）

庁舎清掃業務委託

企業振興課
（窯業技術セン
ター）

H29.3.23 H29.3.29 庁舎清掃業務委託

庁舎警備等業務委
託

長崎県産業デザイ
ンネットワークにか
かる業務委託

企業振興課（工
業技術センター）

食品産業・産地
振興室

H28.4.28 H28.4.28
長崎県ふるさと企
業包括支援事業業
務委託

産業労働部
企業振興課
（窯業技術セン
ター）

産業労働部

産業労働部
企業振興課
（窯業技術セン
ター）

H28.9.21

H29.3.29

H28.9.20

H29.3.23



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 産業労働部 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 所 管 部 局 節 区 分入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

長崎市五島町5-48

25 産業労働部 9,259,000 9,999,720 株式会社マルクス・インターナショナル委託料 一般競争入札

代表取締役　楠田　壽幸 （3者）

長崎市茂里町３番１号

26 産業労働部 2,890,000 3,121,200 株式会社アド長崎新聞 委託料 一般競争入札

代表取締役　松江　健次郎 （2者）

大阪府大阪市中央区久太郎町
4-1-3大阪センタービル2階

27 産業労働部 2,310,000
一般社団法人日中経済貿易セン
ター

委託料 一般競争入札

代表理事　青木　俊一郎 （1者）

東京都渋谷区神宮前5-52-2
青山オーバルビル14階

28 産業労働部 3,240,000 (株)フォーバル 委託料 一般競争入札

代表取締役　中島　將典 （1者）

東京都港区港南二丁目15番3号品
川インターシティ

総合評価

29 産業労働部 17,480,000 18,878,400 有限責任監査法人トーマツ 委託料 一般競争入札

包括代表　觀　恒平 （1者）

東京都千代田区大手町１－３－１ 総合評価

30 2,450,000 株式会社　東京商工リサーチ 委託料 一般競争入札

代表取締役社長　河原　光雄 （2者）

基本契約
1,555,200円
単価契約（支援
内容により）
5,000円　～
　　　50,000円

基本契約
1,134,000円
単価契約（支援
内容により）
10,000円　～
　　　50,000円

食品産業・産地
振興室

H28.9.6産業労働部

商務金融課

商務金融課

商務金融課

長崎県陶磁器認知
度向上・販路開拓
事業業務委託

H28.3.30

H28.5.10

H28.3.30

H28.5.13

商務金融課

H28.6.23

H28.4.1

H28.4.1

平成２８年度長崎
県中国ビジネスサ
ポートデスク運営
業務

平成２８年度長崎
県東南アジアビジ
ネスサポートデス
ク運営業務

長崎県宿泊業生産
性向上促進支援事
業業務委託

長崎県サービス産
業優良事例調査業
務委託

H28.6.28

2,646,000H28.9.12

食品産業・産地
振興室

H28.10.12 H28.10.12
かんころ事業戦略
策定支援業務委託



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 産業労働部 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 所 管 部 局 節 区 分入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

福岡市中央区天神2-8-30 総合評価

31 産業労働部 111,200,000 120,096,000 (株)日本マンパワー九州支社 委託料 一般競争入札

支社長　荒川　達哉 （1者）

長崎市興善町6番5号興善町ｲｰｽﾄﾋﾞﾙ6F 総合評価

32 4,393,500 4,744,980 ㈱マイナビ長崎支社 委託料 一般競争入札

支社長　土田　武範 （２者）

長崎市万才町7-1 総合評価

33 315,661,302 340,914,206 （株）アソウ・ヒューマニーセンター長崎支店 委託料 一般競争入札

支社長　今村　聡 （1者）

長崎市竹の久保町２０－９　２Ｆ 総合評価

34 産業労働部 雇用労働政策課 H29.2.15 H29.2.21 921,450 995,166 有限会社　松環舎 委託料 一般競争入札

代表取締役　松嶋　範行 (1者)

長崎市川平町698-1

35 産業労働部 4,800,000 5,184,000 （株）チョーエイ 委託料 一般競争入札

代表取締役　西村　喬司 （1者）

長崎市古賀町14-3

36 産業労働部 1,750,000 1,890,000 （株）いろは 委託料 一般競争入札

代表取締役　渡邊　俊一 （２者）

H28.7.12

産業労働部

雇用労働政策課
（長崎高等技術
専門校）

H28.3.30

H29.1.25

H28.7.12

雇用労働政策課

雇用労働政策課
（長崎高等技術
専門校）

長崎県合同企業説
明会（福岡）開催業
務委託

植栽管理業務委託

雇用労働政策課 H29.1.31

H28.4.1

雇用労働政策課 H29.2.10

H28.7.13

地元就職の魅力発
信パンフレット制作
業務委託

H29.2.16
長崎県総合就業支
援センター運営等
業務委託

空調関連機器保守
点検業務委託

H28.7.13

長崎県総合就業支
援センター運営等
業務委託

産業労働部



平成２８年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 産業労働部 H29.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 所 管 部 局 節 区 分入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

長崎市田中町583-1

37 2,200,000 2,376,000 マルジン商事（株） 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　林　潤二郎 （3者）

長崎市田中町587-1

38 2,330,000 2,516,400 （株）イシマル 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　石丸　利行 （5者）

長崎市川平町698-1

39 1,250,000 1,350,000 （株）チョーエイ 需用費 指名競争入札

代表取締役　西村　喬司 （3者）

佐世保市高梨町１－１７

40 1,710,000 1,846,800 （有）佐世保造園 委託料 一般競争入札

代表取締役　林田　征一 （10者)

佐世保市世知原町栗迎41-21

41 1,100,000 1,404,000 ハウジング植松 需用費 指名競争入札

代表　植松　文也 （4者）

佐世保市権常寺町1154-1

42 1,100,000 1,382,400 有限会社　黒田工務店 需用費 指名競争入札

代表取締役　黒田　秀貴 （5者）

産業労働部

雇用労働政策課
（長崎高等技術
専門校）

H28.12.20

産業労働部

産業労働部

H29.3.14産業労働部

雇用労働政策課
（佐世保高等技
術専門校）

H29.3.14

雇用労働政策課
（佐世保高等技
術専門校）

佐世保高等技術専
門校敷地内維持補
修工事

植栽維持管理業務
委託

機械加工・制御科
無接点シーケンス
回路実験装置の購
入

江迎公舎修繕工事

H28.12.26

雇用労働政策課
（佐世保高等技
術専門校）

H29.3.14

H29.3.14

H28.10.12 H28.10.17

H28.6.17 H28.6.20

産業労働部
雇用労働政策課
（長崎高等技術
専門校）

パソコン、プリンタ
の購入

産業労働部
雇用労働政策課
（長崎高等技術
専門校）

H29.1.31 H29.2.1 電力量計修繕工事


